Benedeit, Le voyage de saint Brendan	Oxford, Bodleian Library, E Musaeo 3	Lisboa, Biblioteca Nacional, Alcobaça CCLVI/380	Navigatio sancti Brendani
<p>Quant l'unde ad fait les [empeintes, Mult lassement fait ses pleintes:</p> <p>'Hai! Pius Jesu, si jo osase, Mercit de mei! Jo criasse.</p> <p>¹²⁴⁵Hai! Jesu, reis de majestét, Faldrat ma morz n'ivern ne estét?</p> <p>Jesu, chi moz tut le trone, Ja est ta mercit itant bone;</p> <p>Jesu, tant es misericors; ¹²⁵⁰Ert nul' hure que seie fors? Jesu, li nez de Marie, Ne sai si jo mercit crie. Ne puis, ne n'os, quar tant forfis Que jugement de mei est pris.'</p> <p>¹²⁵⁵Quant le oit Brandans issi [plaindre, Unches dolor nen out graindre;</p>	<p>⁹Hic autem, cum unda eum repulisset, questus et planctus voce rauca et obtusa emittebat dicens:</p> <p>¹⁰“Ha Ihesu pie, si fas esset ad te clamarem.</p> <p>¹¹Ha Ihesu rex in maiestate, venietne unquam terminus mali mei?</p> <p>¹²Ihesu, per quem firmamentum et sidera moventur,</p> <p>tu propicius eris et misericors, quem ex Maria credo genitum, eritne unquam dies mihi remedii?</p> <p>¹³Spes et oratio poteruntne prodesse? Possumne sperare, qui talia fieri que nulla possunt [...] puniri? ¹⁴Audeone orare, qui mortem me ipso operante passus sum?”</p> <p>¹⁵Hoc audiens Brendanus dolorem in corde suo concepit, quali nunquam antea concitatus erat.</p>	<p>¹¹Ille miser ex quo unda illum inpellerit, calamitose cum suspirio se miserum exclamat et dicit:</p> <p>¹²“Hay Ihesu, si ausus essem vestram magnam invocarem misericordiam.</p> <p>¹³O, hay, rex maiestatis, si pena mea estate vel finietur.</p> <p>¹⁴O ihesu, qui omnia moves, cuius misericordia est inenarrabilis.</p> <p>¹⁵O ihesu, qui pius es et misericors, eritne tempus aliquod in quo periculum istud possem egredi? ¹⁶O ihesu, qui es filius Marie, nescio si misericordiam vestram invocem; nequeo, nec audeo, quia in tantum pecavi, quod iam ad penam iudicatus sum”.</p> <p>¹⁷Brandanus vero ex quo audivit illum ita plangentem nunquam tanto dolore animus eius percutiebatur</p>	

Benedeit, Le voyage de saint Brendan	Oxford, Bodleian Library, E Musaeo 3	Lisboa, Biblioteca Nacional, Alcobça CCLVI/380	Navigatio sancti Brendani
<p>Levet sa main, tuz le seignet,</p> <p><u>D'apresmer la mult se peinet.</u></p> <p>Cum apresmout, <u>la mer ne mot,</u> ¹²⁶⁰<u>Ne venez ne orrez ne la</u> [commot.</p> <p><u>Dist lui Brandans: 'Di mei,</u> [dolenz, <u>Pur quai suffres icez turmenz.</u> <u>De part Jesu, qui tu cries,</u> <u>Jo te cumant quel mei dies;</u> ¹²⁶⁵<u>E certainement me di qui es,</u> <u>E le forfait pur quei ci es.'</u></p> <p>Pur le plurer <u>Brandans</u> ne pout Avant parler, <u>mais dunc se tout.</u></p> <p><u>Cil respondit a voix basse -</u> ¹²⁷⁰<u>Mult ert roie, forment lasse:</u></p> <p><u>'Jo sui Judas, qui serveie</u> <u>Jesu, que jo traïseie.</u></p> <p><u>Jo sui qui mun seigneur vendi,</u></p>	<p>¹⁶Et manu erecta, omnes crucis signo munivit</p> <p>et <u>apropinquavit.</u></p> <p>¹⁷Qua appropinquante, ventus statim sedatus est et mare a motu <u>cessatuns</u> tranquillum fiebat.</p> <p>¹⁸Dixitque Brendanus: "Coniuro te, <u>per illum quem invocas</u>, ut dicas mihi <u>cur istis crucieris erumpnis</u> et <u>quis sis</u>".</p> <p>¹⁹Quia fletibus et lacrimis et singultibus <u>insistebat, plura loqui non potuit.</u></p> <p>²⁰Tunc respondens <u>voce humili</u> [223a] et <u>fessa, dixit</u> ei:</p> <p>²¹"<u>Sum Iudas, qui Domino serviebam, quem tradebam.</u></p> <p>²²<u>Sum qui Dominum vendidi et</u></p>	<p>et <u>illic appropinquare nitebatur.</u></p> <p>¹⁸Et cum ita loqueretur, <u>nec mare, nec ventus, illum commovebat.</u></p> <p>¹⁹Et <u>ait illi Brandanus: "O miser et infelix, dic mihi quare tam grave</u> [38va] <u>tormentum pateris et per Ihesum in quem credis precipio tibi ut illud mihi dicas; atque, omni falsitate remota, revela mihi peccatum propter quod hic dampnatus es"</u>.</p> <p>²⁰<u>Lacrimis intervenientibus, Brandanus ulterius loqui non potuit, sed tacuit.</u></p> <p>²¹<u>Ille vero voce summissa respondit, quia raucam et fessam</u> ex diuturno clamore habebat vocem:</p> <p>²²"<u>Ego sum ille qui dominum</u></p>	<p>⁷Beatus <u>Brendanus coepit interrogare illum: quis esset</u> aut <u>pro qua culpa missus est ibi</u>, seu <u>quid meriti habuit ut talem poenitentiam sustineret.</u></p> <p>⁸Cui <u>ait:</u></p> <p><u>«Ego sum infelicissimus Iudas</u> atque negotiator pessimus.</p>